PARCO
REGIONALE
BRACCIANO
MARTIGNANO

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE

N, ¢ OGGETTOQ: Approvazione delle stime relative ai danni alle colture agro-
DPata forestali ricadenti nel territorio del Parco relativi all’annata
06.02.2017 agraria 2015/2016.

VISTA ia Legge n.394/91 e ss.mm.ii.; \

VISTA la Legge Regionale del Lazio n° 29/97 ‘Norme in materia di Aree Naturali Protette del
Lazio® e ss.mm. ¢ ii., con particolare riferimento a quanto previsto dall’art. 3 comma 2;

VISTA la 1.R. n.36/99 ¢ ss.mm.ii. istitutiva del Parco di Bracciano — Martignano;

VISTO Io Statuto della Regione Lazio ed in particolare I’art, 55 avente ad oggettoﬁ “Enti pubblici
dipendenti”;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Lazio n°T00016 del 30.01.2017, con il
quale il sig. Vittorio Lorenzetti ¢ stato nominato Presidente deli’Ente Parco Naturale Regionale di
Bracciano — Martignano, che ai sensi delle modifiche dell’art, 14 della L.R: 29/97 ¢ s.m.i. € nelle
more della costituzione del Consiglio Direttivo, adotta gli atti di ordinatia amministrazione, nonché
quelli urgenti e indifferibili;

VISTO il Decreto de! Presidente della Giunta Regionale del Lazio n°T00391 del 20.10.2014, con il
quale il Presidente della Regione Lazio ha conferito al dott, Danilo Casciani I’incarico di direttore

dell’Ente Parco Naturale Regionale di Bracciano — Martignano ai sensi dell’art. 24 comma 1 L.R,
29/1997 ss.mm.ii.;

VISTO il “Regolamento per Pindennizzo dei danni da fauna selvatica alle colture agro-forestali
ed al patrimonio zootecnico”, approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente Parco con propria
Deliberazione n. 10 del 5 maggio 2005 e successivamente modificato con Deliberazione
Commissariale n° 12 del 03.05.2013;

TENUTO CONTO di quanto emerso nella documentazione tecnica ‘Relazione sui danni da fauna
selvatica e sulle attivitd di prevenzione nel P.N.R. di Bracciano-Martignano- anno 2015-16°,
acclarata al Prot. n® 27 del 5.1.2017, redatta dal Settorec Tecnico degli Uffici dell’Ente Parco,
contenente le stime di valutazione delle richieste di indennizzo presentate;

VALUTATA la regolarita tecnica e la conformita delle stime medesime a quanto previsto dal
“Regolamento per Uindennizzo dei danni da fauna selvatica alle colture agro-forestali ed al
patrimonio zootecnico”,

DELIBERA
Parca Naturale Regionale Sede Unica poiva 0904233 1000
Bracciano - Martignan Via Aurelio Saffi 4/a o.f. $7195720582 REGIONE
0062 Bracciano - Ry wyw pareobraceianda it
Bstituito con LR det Lazio 143G 069080626, - 2 cmail info oy HE

LAZIO

13 del 28 novembre 990 fay, 2906 G080 426 8 PEC parcodibracoianeidiegalmatt it
I UELE




PARCO
REGIONALE
BRACCIANO
MARTIGNANO

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e costitutiva della presente Deliberazione;

DI APPROVARE la documentazione tecnica, acclarata al Prot. n° 27 del5.1.2017 ed allegata alla
presente a formarne parte infegrante e costitutiva, redatta dal Settore Tecnico degli Uffici dell’Ente
Parco, dalla quale risultano stime complessivamente quantificate nella cifra di € 16.407,12 (diconsi
sedicimilaquattrocentosette/12) per un indennizzo proposto pari a € 6.099,85 (diconsi
seimilanovantanove/85);

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Regione Lazio -Direzione Regionale
Ambiente e Sistemi naturali, ai fini di ogni successivo adempimento previsto;

LIZZANTE
ilo ani

Visto péf Ta regolare registrazione dell’impegno Per il Servizio Economico-finanziario
NON RICHIESTO Dott.ssa Antonella Del Vecchio

DI CONSIDERARE la presente Deliberazione immediaﬁqmgn

T

o,
Ly
’\

i :'{‘ i ~
[ IL. PRESIDE o
\ - Sig, Vittorie-Eotenzetti

I direttore attesta che il presente atto viene trasmesso per la pubblicaz{idﬁe% H Al :
rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi del art. 32, co. 1 della legge 1}2@?}{[&009. o ) \
fii s 5




Danni per vichiedenie per anno

Allegato 1

Anno Richiedente Danni Tndennizzo riconsciuty
2016
Catarci Alfredo €1.626.42 € 1.040,90
Catarci Elena €985,69 €631,36
Cippitelli Andrea € 339,30 €217,15
Colognesi Vittorio €8.079.61 €1.417,15
Di Domenico Pietro €5.376,10 €2.793,20

tienedi 12 dicembre 2016

Pagina I di T







@m&&%&m dei danni rilevaii

Allegato IT

2 h&.m....?.n%h«m Anne  Coltura

<.

Entiti danne H
Superftha) b Tipo dunno

Fauna resp

Danni  Indennizzo proposte

_ﬁmﬁww& Alfredo

20i6
Pascoli poliennal
Catarci Elena
2016
Pascoli poliennali
Triticale da seme
Cippitelli Andrea
2016
Panico da foraggio
Colognesi Vittorio
20i6

Mais da insilato

Mais da insilato

lunedi 12 dicembre 2016

22,89

5,55

25 calpestio/grufolatura/buche

20 calpestio/grufolatura

100 calpestio/grufolatura

100 calpestio/grufolatura/buche

20 catpestio/grufolatura/sottrazi
one semi

25 calpestio/grufolatura/sottrazi
cne semi

Cinghiali

Cinghiali

Cinghiali

Cinghiali

Cinghiali

Cinghiall

€1.62642 €1.040,90

£321,19 €205,56

€664,50 €425380

€33830 €217,15

€3.70440 €582,70

€3.087,60 €000

Pagina 1 di 2






